PAGE
4

Протокол № 11
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 06 августа 2009 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Агаев Н.А.,.В., Варфоломеева Г.А.,  Зуев А.И., Гвоздев А.В.,
 Горбань В.М., Лебедев А.А., .В., Смирнов Ю.А., Шлыков И.Н.
   Приглашенные:. Лохматов Е.А., Науменя Т.В., Отинова Л.В., Старовойтова В.С.
   Повестка дня:

	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения:

   «Заключение договоров пожизненного содержания с иждивением»

   докладчик: Горбунова Наталья Валерьевна – заместитель председателя комитета социальной поддержки населения

                                                                                                                            до 22 мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».

II вопрос:
	Деловая игра по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	1. «Предоставление земельного участка в аренду под существующим индивидуальным жилым домом на территории муниципального образования городской округ «Город Калининград»
   докладчик:  Краснонос Марина Николаевна – начальник управления земельных отношений
                                                                                                                                                         до 30  мин.

	2. «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности городского округа «Город Калининград»

   докладчик:  Миловидова Марина Петровна – начальник отдела ведения реестров
                                                                                                                                                         до 30  мин.

	         Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

	III вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной функции комитетом экономики финансов и контроля:

	   «Выдача разрешений на проведение муниципальной лотереи»
   докладчик:  Дмитриева Наталья Александровна - заместитель председателя комитета экономики  финансов и контроля
                                                                                                                                                         до 30  мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».

IV вопрос:
	«О внесении дополнений и изменений в план по противодействию коррупции в администрации городского округа «Город Калининград»

	   докладчик:  Шлыков Игорь Николаевич – заместитель начальника административного управления

                                                                                                                          до 10  мин

   V вопрос:
	   Информация: «Об исполнении п.п. 2.4, 2.5, 2.6 плана мероприятий по проведению административной реформы в городском округе «Город Калининград»
   докладчик:  Тощаков Александр Юрьевич – начальник контрольно-ревизионного управления комитета экономики финансов и контроля

	                                                                                                                          до 10 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
   Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров пожизненного содержания с иждивением» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 01 октября 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
   По II вопросу:
1.  Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в аренду под существующим индивидуальным жилым домом на территории муниципального образования городской округ «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград». До 01 декабря 2009 г. организовать прием и выдачу документов в общем отделе.

2.  Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград.  До 01 сентября 2009 г. решить вопрос по передаче права подписания выписок из реестра муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» начальнику отдела ведения реестров.

   По III вопросу:

   Проект регламента муниципальной функции «Выдача разрешений на проведение муниципальной лотереи» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 01 октября 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
   По IV вопросу:
Одобрить дополнения в «План по противодействию коррупции в администрации городского округа «Город Калининград» и внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По V вопросу:
Комитету экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город Калининград» выполнение пунктов плана мероприятий по проведению административной реформы в городском округе «Город Калининград»:
2.4. Анализ полномочий органов местного самоуправления по реализации контрольных функций;
2.5. Разделение функций контроля в органах местного самоуправления;

2.6. Анализ и подготовка предложений по координации действий и согласованию планов проверок между контрольными органами местного самоуправления, продлить до декабря 2009 года.

В декабре 2009 г. на заседании комиссии по проведению административной реформы заслушать отчет начальник контрольно-ревизионного управления комитета экономики финансов и контроля А.Ю. Тощакова  об исполнении данных мероприятий.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун